
НА ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ

1 2 3 4 5 6

1 E11-2-1-5 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ 

ТРАВЫ SPORT ELIT TURF /ТИПА POLTAN LIGATURF/

100М2

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 78 63,7572

1.2 32725 РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ 1200 980,88

1.3 40161 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF М2 105 85,827

1.4 40162 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ М 64 52,3136

1.5 40163 КЛЕЙ POLYTAN (2Х КОМПОНЕНТНЫЙ) КГ 24 19,6176

1.6 40164 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ КГ 3680 3008,032

1.7 40165 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 28 22,8872

2 290319-6018 БАДМИНТОННЫЙ СТОЙКА С СЕТКОЙ ШТ

3 560108-18 СКАМЕЙКА ШТ

4 E11-2-1-5 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ 

ТРАВЫ SPORT ELIT TURF /ТИПА POLTAN LIGATURF/

100М2

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 78 82,953

4.2 32725 РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ 1200 1276,2

4.3 40161 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF М2 105 111,6675

4.4 40162 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ М 64 68,064

4.5 40163 КЛЕЙ POLYTAN (2Х КОМПОНЕНТНЫЙ) КГ 24 25,524

4.6 40164 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ КГ 3680 3913,68

4.7 40165 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 28 29,778

5 100-147 КАЧЕЛИ-БАЛАНС ШТ

6 100-167 АТТРАКЦИОН ШТ

7 100-168 КАРУСЕЛЬ ШТ

8 100-148 МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ГОРКА ШТ

9 100-150 ЛИАНЫ ДЛЯ ЛАЗЗАНЬЯ ТИП1 ШТ

10 100-151 ИГРОВОЙ ТРУБА ШТ

11 100-152 ТУРНИК ШТ

12 100-153 МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ТОРШЕР ШТ

13 100-546 УРНА ШТ

14 Ц8-3-596-12 ПРОЖЕКТОР, УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ БЛОКАМИ НА СТАЛЬНОЙ МАЧТЕ, 

КОЛИЧЕСТВО ПРОЖЕКТОРОВ В БЛОКЕ С ЛАМПАМИ МОЩНОСТЬЮ 

ДО 1000 ВТ 2 #/ПРОЖЕКТОРЫ/

100ШТ

14.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 634 120,46

14.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 211 40,09

14.3 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 76 14,44

14.4 30549 ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ ШТ 330 62,7

15 346130-1-К УЛУЧНЫЙ LED СВЕТИЛНИК НА СОЛНЕЧНЫХ БАТАРЕЯХ 200W С 

СТОЙКОЙ

ШТ

16 E1-2-27-5 ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 1000М2

16.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 123 1,8942

ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

0,0154

МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

0,19

19

РАЗДЕЛ: НАВЕС №1

2

19

10

РАЗДЕЛ: НАРУЖНАЯ ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ

1

1

1

1

1

1

РАЗДЕЛ: ДЕСТКИ ПЛОЩАДКА

ПОКРЫТИЯ ПЛОЩАДОК

1,0635

РАЗДЕЛ: ОБОРУДОВАНИЕ

РАЗДЕЛ: БАДМИНТОН ПЛОЩАДКА

0,8174

1

7

№№ ОБОСНОВАНИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ
КОЛ-ВО

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Блогоустройство детских плащадок и установка малый архитектурный формы, наружное 

элекроосвещение  бетонирование внутренних дорог в територии Буюк келажак  МФЙ дом №27, №28, №29, №11   города Гулистан 

Сырдарьинской области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Блогоустройство детских плащадок и установка малый архитектурный формы, наружное 

элекроосвещение  бетонирование внутренних дорог в територии Буюк келажак  МФЙ дом №27, №28, №29, №11   города Гулистан 

Сырдарьинской области

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

Блогоустройство детских плащадок и установка малый архитектурный формы, наружное элекроосвещение  бетонирование 

внутренних дорог в територии Буюк келажак  МФЙ дом №27, №28, №29, №11   города Гулистан Сырдарьинской области
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17 E1-2-58-2 КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ 

БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2

100М3

17.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 280 5,572

18 E1-2-61-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1

100М3

18.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 88,5 0,7257

19 E1-2-5-1 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1, 2

100М3

19.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,53 0,102746

19.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,04 0,024928

19.3 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 3,04 0,024928

19.4 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 12,18 0,099876

20 E1-2-57-1 РАЗРАВНИВАНИЕ ЛИШНЕГО ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ 

ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 

1

100М3

20.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 118 1,3688

21 E8-1-2-2 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ЩЕБЕНОЧНОГО М3

21.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,4 0,7776

21.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,54 0,17496

21.3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч 0,08 0,02592

21.4 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 0,14904

21.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,92 0,29808

21.6 09219 ВОДА М3 0,15 0,0486

21.7 43113 ЩЕБЕНЬ М3 1,3 0,4212

22 E27-6-26-1 РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ Т

22.1 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,58 0,02349

22.2 00108 АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л МАШ-Ч 0,29 0,011745

22.3 30135 БИТУМ Т 1,03 0,041715

23 E6-1-1-13 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ 100М3

23.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 598,26 4,307472

23.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 19,7 0,14184

23.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,27 0,001944

23.4 00403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 29,16 0,209952

23.5 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,74 0,005328

23.6 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,86 0,006192

23.7 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 1,08 0,007776

23.8 03566 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,029 0,000209

23.9 06387 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ М3 102 0,7344

23.10 09219 ВОДА М3 0,424 0,003053

23.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,03 0,000216

23.12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,082 0,00059

23.13 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0762 0,000549

23.14 35516 РОГОЖА М2 75 0,54

23.15 36061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,7 0,00504

23.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 65,1 0,46872

24 E12-2-2-2 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

100М2

24.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 29,9 2,1528

24.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,4 0,1008

24.3 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 1 0,072

24.4 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,144

24.5 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,25 0,018

24.6 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,017568

25 E12-2-2-3 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100М2

25.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 20,5 1,476

25.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,29 0,02088

0,072

ФУНДАМЕНТЫ

0,324

0,0405

0,0072

0,072

0,0199

0,0082

0,0082

0,0116
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25.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,144

25.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,14 0,01008

25.5 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,017568

26 E9-3-12-12 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М Т

26.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,59 0,55356

26.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 2,32 0,19488

26.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,09 0,00756

26.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,23 0,01932

26.5 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 2,24 0,18816

26.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,004 0,000336

26.7 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000025

26.8 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000050

26.9 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,1638

26.10 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0004 0,000034

26.11 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000008

26.12 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,001 0,000084

26.13 44579 СТОЙКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОПОРНЫЕ Т 1 0,084

26.14 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,04956

26.15 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,001571

27 E9-3-15-2 МОНТАЖ ПРОГОНОВ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 50 М Т

27.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 16,35 5,28105

27.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,28 1,05944

27.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,58 0,18734

27.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,19 0,06137

27.5 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 0,67 0,21641

27.6 29948 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ФЕРМ, СТОЕК, ПРОГОНОВ, СВЯЗЕЙ Т 1 0,323

27.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,003 0,000969

27.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000010 0,000003

27.9 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,0001

27.10 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000194

27.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,000030 0,000010

27.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,5 0,1615

27.13 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0026 0,00084

27.14 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000032

27.15 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00103 0,000333

27.16 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,04 0,01292

27.17 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,15 0,04845

27.18 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, 

СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,0001 0,000032

27.19 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,00604

28 E9-1-5-2 МОНТАЖ КАРКАСОВ ЗДАНИЙ АРОЧНЫХ, ПРОЛЕТОМ ДО 48 М Т

28.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 21,5 1,8275

28.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,3 0,2805

28.3 00514 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т МАШ-Ч 0,13 0,01105

28.4 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,13 0,01105

28.5 01147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,19 0,01615

28.6 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 9,93 0,84405

28.7 02346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С 

РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С

МАШ-Ч 0,69 0,05865

28.8 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,22 0,0187

28.9 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 2,46 0,2091

28.10 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000026

28.11 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000051

28.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2 0,17

28.13 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0,008 0,00068

СТОЙКИ,ПРОГОНЫ,ФЕРМЫ

0,084

0,323

0,085
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28.14 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000009

28.15 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,025 0,002125

28.16 44169 КАРКАСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ Т 1 0,085

28.17 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,05 0,00425

28.18 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,6 0,051

28.19 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, 

СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,015 0,001275

28.20 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,00159

29 E13-3-2-4 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ 

ГРУНТОВКОЙ ГФ-021

100М2

29.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 5,31 0,681008

29.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,02 0,002565

29.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,01 0,001283

29.4 00975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ-Ч 0,01 0,001283

29.5 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,01 0,001283

29.6 02515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ-Ч 1,12 0,14364

29.7 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,001539

29.8 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,000257

30 E13-3-4-26 ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ 

ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА ДВА РАЗА.

100М2

30.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 8,426 1,080635

30.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,02 0,002565

30.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,02 0,002565

30.4 00975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ-Ч 0,02 0,002565

30.5 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,02 0,002565

30.6 02515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ-Ч 0,65 0,083363

30.7 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,004874

30.8 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,000359

31 E10-1-10-1 УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ М3

31.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 22,5 1,71

31.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,36 0,02736

31.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,23 0,01748

31.4 01556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч 0,33 0,02508

31.5 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,36 0,02736

31.6 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,0026 0,000198

31.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0075 0,00057

31.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003 0,000228

31.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 1,45 0,1102

31.10 32502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0031 0,000236

31.11 36060 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,12 0,00912

31.12 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,00076

31.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,003 0,000228

31.14 61120 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ 50Х50 ММ, II С., ГОСТ 24454-80 М3 0,93 0,07068

32 E15-4-29-2 ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ ЛАКОМ ПО ОГРУНТОВАННОЙ ИЛИ ОКРАШЕННОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА

100М2

32.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,32 0,670947

32.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,04 0,002178

32.3 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,03 0,001634

32.4 31520 РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0,0006 0,000033

32.5 43236 ЛАК Т 0,0208 0,001133

32.6 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,2 0,010892

0,076

0,05446

ПОЛЫ

МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ

0,12825

0,12825

СКАМЕЙКИ
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33 E11-1-2-4 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ 

100ММ

М3

33.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,5 6,2425

33.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,55 1,37335

33.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,09 0,22473

33.4 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 1,14862

33.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,93 2,32221

33.6 09219 ВОДА М3 0,15 0,37455

33.7 14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ М3 0,11 0,27467

33.8 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 5-10 ММ

М3 0,1 0,2497

33.9 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3 0,09 0,22473

33.10 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3 1 2,497

34 E11-1-2-9 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ.80 ММ М3

34.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1,8 3,5946

34.2 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 0,48 0,95856

34.3 09219 ВОДА М3 0,35 0,69895

34.4 22001 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3 1,02 2,03694

34.5 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,002 0,003994

34.6 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,001 0,001997

35 E11-1-11-1 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2

35.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 39,51 9,865252

35.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,27 0,317106

35.3 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 9,07 2,264688

35.4 09219 ВОДА М3 3,5 0,873915

35.5 12220 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3 2,04 0,509368

36 E11-1-11-2 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ 

ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ 10 ММ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 

11-01-011-01

100М2

36.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 0,5 0,124845

36.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,21 0,052435

36.3 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 2,32 0,579281

36.4 12220 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3 1,02 0,254684

37 E12-3-2-1 

ШHК.ДОП.4

УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ "ЛЕКСАНА" С 

УСТАНОВКОЙ ПРИЖИМНЫХ ПЛАСТИН

100 М2

37.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 61,6 16,291968

37.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,14 0,037027

37.3 00429 ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ МАШ-Ч 1,6 0,423168

37.4 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 8,1 2,142288

37.5 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,03 0,007934

37.6 01448 СТАНКИ ДЛЯ ГНУТЬЯ РУЧНЫЕ МАШ-Ч 1,17 0,309442

37.7 01695 СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ МАШ-Ч 1,03 0,272414

37.8 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,04 0,010579

37.9 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 19,4 5,130912

37.10 30323 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО 

НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ

Т 0,006 0,001587

37.11 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0,0045 0,00119

37.12 32155 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ КГ 9 2,38032

37.13 33732 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,7 ММ Т 0,04 0,010579

37.14 38250 ЛЕКСАН М2 128 33,85344

37.15 44059 ВЕТОШЬ КГ 3,5 0,92568

37.16 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 3,1 0,819888

38 E1-2-27-5 ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 1000М2

38.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 123 1,8942

РАЗДЕЛ: НАВЕС №2

ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

0,0154

0,24969

0,24969

КРЫША И КРОВЛЯ

0,26448

2,497

1,997
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39 E1-2-58-2 КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ 

БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2

100М3

39.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 280 5,572

40 E1-2-61-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1

100М3

40.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 88,5 0,7257

41 E1-2-5-1 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1, 2

100М3

41.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,53 0,102746

41.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,04 0,024928

41.3 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 3,04 0,024928

41.4 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 12,18 0,099876

42 E1-2-57-1 РАЗРАВНИВАНИЕ ЛИШНЕГО ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ 

ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 

1

100М3

42.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 118 1,3688

43 E8-1-2-2 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ЩЕБЕНОЧНОГО М3

43.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,4 0,7776

43.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,54 0,17496

43.3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч 0,08 0,02592

43.4 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 0,14904

43.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,92 0,29808

43.6 09219 ВОДА М3 0,15 0,0486

43.7 43113 ЩЕБЕНЬ М3 1,3 0,4212

44 E27-6-26-1 РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ Т

44.1 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,58 0,02349

44.2 00108 АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л МАШ-Ч 0,29 0,011745

44.3 30135 БИТУМ Т 1,03 0,041715

45 E6-1-1-13 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ 100М3

45.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 598,26 4,307472

45.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 19,7 0,14184

45.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,27 0,001944

45.4 00403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 29,16 0,209952

45.5 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,74 0,005328

45.6 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,86 0,006192

45.7 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 1,08 0,007776

45.8 03566 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,029 0,000209

45.9 06387 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ М3 102 0,7344

45.10 09219 ВОДА М3 0,424 0,003053

45.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,03 0,000216

45.12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,082 0,00059

45.13 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0762 0,000549

45.14 35516 РОГОЖА М2 75 0,54

45.15 36061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,7 0,00504

45.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 65,1 0,46872

46 E12-2-2-2 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

100М2

46.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 29,9 2,1528

46.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,4 0,1008

46.3 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 1 0,072

46.4 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,144

46.5 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,25 0,018

46.6 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,017568

47 E12-2-2-3 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100М2

47.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 20,5 1,476

47.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,29 0,02088

0,0072

0,072

0,072

0,0082

0,0116

ФУНДАМЕНТЫ

0,324

0,0405

0,0199

0,0082
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47.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,144

47.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,14 0,01008

47.5 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,017568

48 E9-3-12-12 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М Т

48.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,59 0,55356

48.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 2,32 0,19488

48.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,09 0,00756

48.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,23 0,01932

48.5 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 2,24 0,18816

48.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,004 0,000336

48.7 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000025

48.8 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000050

48.9 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,1638

48.10 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0004 0,000034

48.11 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000008

48.12 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,001 0,000084

48.13 44579 СТОЙКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОПОРНЫЕ Т 1 0,084

48.14 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,04956

48.15 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,001571

49 E9-3-15-2 МОНТАЖ ПРОГОНОВ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 50 М Т

49.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 16,35 5,28105

49.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,28 1,05944

49.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,58 0,18734

49.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,19 0,06137

49.5 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 0,67 0,21641

49.6 29948 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ФЕРМ, СТОЕК, ПРОГОНОВ, СВЯЗЕЙ Т 1 0,323

49.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,003 0,000969

49.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000010 0,000003

49.9 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,0001

49.10 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000194

49.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,000030 0,000010

49.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,5 0,1615

49.13 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0026 0,00084

49.14 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000032

49.15 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00103 0,000333

49.16 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,04 0,01292

49.17 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,15 0,04845

49.18 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, 

СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,0001 0,000032

49.19 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,00604

50 E9-1-5-2 МОНТАЖ КАРКАСОВ ЗДАНИЙ АРОЧНЫХ, ПРОЛЕТОМ ДО 48 М Т

50.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 21,5 1,8275

50.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,3 0,2805

50.3 00514 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т МАШ-Ч 0,13 0,01105

50.4 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,13 0,01105

50.5 01147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,19 0,01615

50.6 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 9,93 0,84405

50.7 02346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С 

РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С

МАШ-Ч 0,69 0,05865

50.8 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,22 0,0187

50.9 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 2,46 0,2091

50.10 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000026

0,323

0,085

СТОЙКИ,ПРОГОНЫ,ФЕРМЫ

0,084
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50.11 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000051

50.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2 0,17

50.13 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0,008 0,00068

50.14 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000009

50.15 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,025 0,002125

50.16 44169 КАРКАСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ Т 1 0,085

50.17 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,05 0,00425

50.18 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,6 0,051

50.19 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, 

СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,015 0,001275

50.20 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,00159

51 E13-3-2-4 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ 

ГРУНТОВКОЙ ГФ-021

100М2

51.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 5,31 0,681008

51.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,02 0,002565

51.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,01 0,001283

51.4 00975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ-Ч 0,01 0,001283

51.5 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,01 0,001283

51.6 02515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ-Ч 1,12 0,14364

51.7 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,001539

51.8 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,000257

52 E13-3-4-26 ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ 

ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА ДВА РАЗА.

100М2

52.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 8,426 1,080635

52.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,02 0,002565

52.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,02 0,002565

52.4 00975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ-Ч 0,02 0,002565

52.5 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,02 0,002565

52.6 02515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ-Ч 0,65 0,083363

52.7 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,004874

52.8 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,000359

53 E10-1-10-1 УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ М3

53.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 22,5 1,71

53.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,36 0,02736

53.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,23 0,01748

53.4 01556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч 0,33 0,02508

53.5 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,36 0,02736

53.6 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,0026 0,000198

53.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0075 0,00057

53.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003 0,000228

53.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 1,45 0,1102

53.10 32502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0031 0,000236

53.11 36060 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,12 0,00912

53.12 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,00076

53.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,003 0,000228

53.14 61120 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ 50Х50 ММ, II С., ГОСТ 24454-80 М3 0,93 0,07068

54 E15-4-29-2 ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ ЛАКОМ ПО ОГРУНТОВАННОЙ ИЛИ ОКРАШЕННОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА

100М2

54.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,32 0,670947

54.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,04 0,002178

54.3 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,03 0,001634

54.4 31520 РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0,0006 0,000033

СКАМЕЙКИ

0,076

0,05446

МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ

0,12825

0,12825
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54.5 43236 ЛАК Т 0,0208 0,001133

54.6 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,2 0,010892

55 E11-1-2-4 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ 

100ММ

М3

55.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,5 6,2425

55.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,55 1,37335

55.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,09 0,22473

55.4 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 1,14862

55.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,93 2,32221

55.6 09219 ВОДА М3 0,15 0,37455

55.7 14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ М3 0,11 0,27467

55.8 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 5-10 ММ

М3 0,1 0,2497

55.9 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3 0,09 0,22473

55.10 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3 1 2,497

56 E11-1-2-9 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ.80 ММ М3

56.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1,8 3,5946

56.2 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 0,48 0,95856

56.3 09219 ВОДА М3 0,35 0,69895

56.4 22001 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3 1,02 2,03694

56.5 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,002 0,003994

56.6 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,001 0,001997

57 E11-1-11-1 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2

57.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 39,51 9,865252

57.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,27 0,317106

57.3 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 9,07 2,264688

57.4 09219 ВОДА М3 3,5 0,873915

57.5 12220 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3 2,04 0,509368

58 E11-1-11-2 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ 

ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ 10 ММ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 

11-01-011-01

100М2

58.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 0,5 0,124845

58.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,21 0,052435

58.3 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 2,32 0,579281

58.4 12220 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3 1,02 0,254684

59 E12-3-2-1 

ШHК.ДОП.4

УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ "ЛЕКСАНА" С 

УСТАНОВКОЙ ПРИЖИМНЫХ ПЛАСТИН

100 М2

59.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 61,6 16,291968

59.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,14 0,037027

59.3 00429 ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ МАШ-Ч 1,6 0,423168

59.4 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 8,1 2,142288

59.5 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,03 0,007934

59.6 01448 СТАНКИ ДЛЯ ГНУТЬЯ РУЧНЫЕ МАШ-Ч 1,17 0,309442

59.7 01695 СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ МАШ-Ч 1,03 0,272414

59.8 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,04 0,010579

59.9 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 19,4 5,130912

59.10 30323 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО 

НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ

Т 0,006 0,001587

59.11 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0,0045 0,00119

59.12 32155 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ КГ 9 2,38032

59.13 33732 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,7 ММ Т 0,04 0,010579

59.14 38250 ЛЕКСАН М2 128 33,85344

59.15 44059 ВЕТОШЬ КГ 3,5 0,92568

59.16 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 3,1 0,819888

0,26448

РАЗДЕЛ: НАВЕС №3

ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

2,497

1,997

0,24969

0,24969

КРЫША И КРОВЛЯ

ПОЛЫ

Страница 9 из 16



1 2 3 4 5 6

60 E1-2-27-5 ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 1000М2

60.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 123 1,8942

61 E1-2-58-2 КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ 

БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2

100М3

61.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 280 5,572

62 E1-2-61-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1

100М3

62.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 88,5 0,7257

63 E1-2-5-1 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1, 2

100М3

63.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,53 0,102746

63.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,04 0,024928

63.3 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 3,04 0,024928

63.4 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 12,18 0,099876

64 E1-2-57-1 РАЗРАВНИВАНИЕ ЛИШНЕГО ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ 

ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 

1

100М3

64.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 118 1,3688

65 E8-1-2-2 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ЩЕБЕНОЧНОГО М3

65.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,4 0,7776

65.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,54 0,17496

65.3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч 0,08 0,02592

65.4 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 0,14904

65.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,92 0,29808

65.6 09219 ВОДА М3 0,15 0,0486

65.7 43113 ЩЕБЕНЬ М3 1,3 0,4212

66 E27-6-26-1 РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ Т

66.1 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,58 0,02349

66.2 00108 АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л МАШ-Ч 0,29 0,011745

66.3 30135 БИТУМ Т 1,03 0,041715

67 E6-1-1-13 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ 100М3

67.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 598,26 4,307472

67.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 19,7 0,14184

67.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,27 0,001944

67.4 00403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 29,16 0,209952

67.5 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,74 0,005328

67.6 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,86 0,006192

67.7 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 1,08 0,007776

67.8 03566 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,029 0,000209

67.9 06387 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ М3 102 0,7344

67.10 09219 ВОДА М3 0,424 0,003053

67.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,03 0,000216

67.12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,082 0,00059

67.13 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0762 0,000549

67.14 35516 РОГОЖА М2 75 0,54

67.15 36061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,7 0,00504

67.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 65,1 0,46872

68 E12-2-2-2 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

100М2

68.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 29,9 2,1528

68.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,4 0,1008

68.3 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 1 0,072

68.4 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,144

68.5 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,25 0,018

68.6 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,017568

0,324

0,0405

0,0072

0,072

0,0199

0,0082

0,0082

0,0116

ФУНДАМЕНТЫ

0,0154
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69 E12-2-2-3 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100М2

69.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 20,5 1,476

69.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,29 0,02088

69.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,144

69.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,14 0,01008

69.5 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,017568

70 E9-3-12-12 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М Т

70.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,59 0,55356

70.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 2,32 0,19488

70.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,09 0,00756

70.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,23 0,01932

70.5 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 2,24 0,18816

70.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,004 0,000336

70.7 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000025

70.8 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000050

70.9 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,1638

70.10 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0004 0,000034

70.11 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000008

70.12 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,001 0,000084

70.13 44579 СТОЙКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОПОРНЫЕ Т 1 0,084

70.14 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,04956

70.15 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,001571

71 E9-3-15-2 МОНТАЖ ПРОГОНОВ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 50 М Т

71.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 16,35 5,28105

71.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,28 1,05944

71.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,58 0,18734

71.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,19 0,06137

71.5 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 0,67 0,21641

71.6 29948 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ФЕРМ, СТОЕК, ПРОГОНОВ, СВЯЗЕЙ Т 1 0,323

71.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,003 0,000969

71.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000010 0,000003

71.9 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,0001

71.10 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000194

71.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,000030 0,000010

71.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,5 0,1615

71.13 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0026 0,00084

71.14 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000032

71.15 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00103 0,000333

71.16 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,04 0,01292

71.17 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,15 0,04845

71.18 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, 

СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,0001 0,000032

71.19 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,00604

72 E9-1-5-2 МОНТАЖ КАРКАСОВ ЗДАНИЙ АРОЧНЫХ, ПРОЛЕТОМ ДО 48 М Т

72.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 21,5 1,8275

72.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,3 0,2805

72.3 00514 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т МАШ-Ч 0,13 0,01105

72.4 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,13 0,01105

72.5 01147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,19 0,01615

72.6 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 9,93 0,84405

СТОЙКИ,ПРОГОНЫ,ФЕРМЫ

0,084

0,323

0,085

0,072
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72.7 02346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С 

РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С

МАШ-Ч 0,69 0,05865

72.8 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,22 0,0187

72.9 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 2,46 0,2091

72.10 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000026

72.11 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000051

72.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2 0,17

72.13 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0,008 0,00068

72.14 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000009

72.15 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,025 0,002125

72.16 44169 КАРКАСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ Т 1 0,085

72.17 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,05 0,00425

72.18 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,6 0,051

72.19 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, 

СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,015 0,001275

72.20 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,00159

73 E13-3-2-4 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ 

ГРУНТОВКОЙ ГФ-021

100М2

73.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 5,31 0,681008

73.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,02 0,002565

73.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,01 0,001283

73.4 00975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ-Ч 0,01 0,001283

73.5 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,01 0,001283

73.6 02515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ-Ч 1,12 0,14364

73.7 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,001539

73.8 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,000257

74 E13-3-4-26 ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ 

ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА ДВА РАЗА.

100М2

74.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 8,426 1,080635

74.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,02 0,002565

74.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,02 0,002565

74.4 00975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ-Ч 0,02 0,002565

74.5 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,02 0,002565

74.6 02515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ-Ч 0,65 0,083363

74.7 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,004874

74.8 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,000359

75 E10-1-10-1 УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ М3

75.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 22,5 1,71

75.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,36 0,02736

75.3 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,23 0,01748

75.4 01556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч 0,33 0,02508

75.5 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,36 0,02736

75.6 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,0026 0,000198

75.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0075 0,00057

75.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003 0,000228

75.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 1,45 0,1102

75.10 32502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0031 0,000236

75.11 36060 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,12 0,00912

75.12 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,00076

75.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,003 0,000228

75.14 61120 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ 50Х50 ММ, II С., ГОСТ 24454-80 М3 0,93 0,07068

0,12825

0,12825

СКАМЕЙКИ

0,076

МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ
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76 E15-4-29-2 ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ ЛАКОМ ПО ОГРУНТОВАННОЙ ИЛИ ОКРАШЕННОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА

100М2

76.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,32 0,670947

76.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,04 0,002178

76.3 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,03 0,001634

76.4 31520 РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0,0006 0,000033

76.5 43236 ЛАК Т 0,0208 0,001133

76.6 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,2 0,010892

77 E11-1-2-4 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ 

100ММ

М3

77.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,5 6,2425

77.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,55 1,37335

77.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,09 0,22473

77.4 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 1,14862

77.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,93 2,32221

77.6 09219 ВОДА М3 0,15 0,37455

77.7 14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ М3 0,11 0,27467

77.8 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 5-10 ММ

М3 0,1 0,2497

77.9 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3 0,09 0,22473

77.10 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3 1 2,497

78 E11-1-2-9 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ.80 ММ М3

78.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1,8 3,5946

78.2 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 0,48 0,95856

78.3 09219 ВОДА М3 0,35 0,69895

78.4 22001 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3 1,02 2,03694

78.5 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,002 0,003994

78.6 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,001 0,001997

79 E11-1-11-1 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2

79.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 39,51 9,865252

79.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,27 0,317106

79.3 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 9,07 2,264688

79.4 09219 ВОДА М3 3,5 0,873915

79.5 12220 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3 2,04 0,509368

80 E11-1-11-2 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ 

ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ 10 ММ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 

11-01-011-01

100М2

80.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 0,5 0,124845

80.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,21 0,052435

80.3 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 2,32 0,579281

80.4 12220 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3 1,02 0,254684

81 E12-3-2-1 

ШHК.ДОП.4

УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ "ЛЕКСАНА" С 

УСТАНОВКОЙ ПРИЖИМНЫХ ПЛАСТИН

100 М2

81.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 61,6 16,291968

81.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,14 0,037027

81.3 00429 ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ МАШ-Ч 1,6 0,423168

81.4 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 8,1 2,142288

81.5 00762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,03 0,007934

81.6 01448 СТАНКИ ДЛЯ ГНУТЬЯ РУЧНЫЕ МАШ-Ч 1,17 0,309442

81.7 01695 СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ МАШ-Ч 1,03 0,272414

81.8 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,04 0,010579

81.9 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 19,4 5,130912

81.10 30323 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО 

НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ

Т 0,006 0,001587

81.11 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0,0045 0,00119

81.12 32155 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ КГ 9 2,38032

81.13 33732 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,7 ММ Т 0,04 0,010579

81.14 38250 ЛЕКСАН М2 128 33,85344

КРЫША И КРОВЛЯ

0,26448

ПОЛЫ

2,497

1,997

0,24969

0,24969

0,05446
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81.15 44059 ВЕТОШЬ КГ 3,5 0,92568

81.16 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 3,1 0,819888

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч

2 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч

3 С212-101 АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л МАШ-Ч

4 С203-101 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч

5 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч

6 С211-1100 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч

7 С211-1301 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч

8 ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ МАШ-Ч

9 С203-204 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т МАШ-Ч

10 С270-46 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч

11 С205-101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч

12 С205-102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч

13 С202-1141 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч

14 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч

15 С203-401 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН 

(Т)

МАШ-Ч

16 С233-301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч

17 СТАНКИ ДЛЯ ГНУТЬЯ РУЧНЫЕ МАШ-Ч

18 С204-1000 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч

19 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч

20 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч

21 С233-1002 СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ МАШ-Ч

22 С233-1100 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч

23 С204-1400 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С 

РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С

МАШ-Ч

24 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч

25 С240-1 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч

26 С234-101 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ-Ч

27 С204-504 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч

28 С233-1451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч

29 С124-22 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т

30 С140-6387 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ М3

31 С140-9219 ВОДА М3

32 С140-12105 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3

33 С140-14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ М3

34 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3

35 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ФЕРМ, СТОЕК, ПРОГОНОВ, СВЯЗЕЙ Т

36 С111-1591 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т

37 С111-9010 БИТУМ Т

38 С1610-1146 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т

39 С1610-1110 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ 

ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ 

КОНСТРУКЦИЯМ

Т

40 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т

41 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ

0,001341

14,44

6,11082

0,969

0,000594

0,125145

0,005625

0,004761

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

0,000627

2,2032

5,997204

2,292156

0,82401

0,519555

0,681009

1,84101

15,392736

0,07524

0,018576

0,817242

8,160498

0,17595

0,016446

0,072936

0,864

0,011544

0,04845

0,928326

3,11685

11,407587

1,269504

0,03315

6,479304

0,66312

3,520644

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

0,035235

0,691565

0,07776

0,629856

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

466,073749

51,598912
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42 ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ ШТ

43 С111-253 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т

44 С1113-21 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т

45 С1610-1045 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т

46 С111-9771 РАСТВОРИТЕЛЬ Т

47 С1113-156 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т

48 С1113-246 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т

49 С1610-1042 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2

50 С111-594 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т

51 С111-595 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т

52 С111-9017 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ КГ

53 С111-783 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т

54 С111-797 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т

55 РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ

56 С111-9351 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,7 ММ Т

57 С111-1292 УАЙТ-СПИРИТ Т

58 С111-324 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3

59 С1113-77 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т

60 С111-1513 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т

61 С111-1515 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т

62 С111-309 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т

63 РОГОЖА М2

64 С112-23 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3

65 С112-60 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3

66 С112-61 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3

67 С112-77 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ 

ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3

68 С112-138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ 

ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3

69 ЛЕКСАН М2

70 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF М2

71 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ М

72 КЛЕЙ POLYTAN (2Х КОМПОНЕНТНЫЙ) КГ

73 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ КГ

74 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М

75 ЩЕБЕНЬ М3

76 ЛАК Т

77 С1610-1057 ВЕТОШЬ КГ

78 С121-9090 КАРКАСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ Т

79 С121-9211 СТОЙКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОПОРНЫЕ Т

80 С111-9412 ШЛИФКРУГИ ШТ

81 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 5-10 ММ

М3

82 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3

83 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3

84 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ

85 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т

86 С121-756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, 

СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т

87 С1620-2001 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2

88 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ 50Х50 ММ, II С., ГОСТ 24454-80 М3

89 С1537-97 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М

90 290319-6018 БАДМИНТОННЫЙ СТОЙКА С СЕТКОЙ ШТ

91 560108-18 СКАМЕЙКА ШТ

92 100-147 КАЧЕЛИ-БАЛАНС ШТ

7

1

0,21204

0,027603

ОБОРУДОВАНИЕ

1

0,67419

7,491

2,906694

0,000684

0,003921

1,40616

0,003399

2,809716

0,255

0,252

0,05151

0,7491

197,4945

120,3776

45,1416

6921,712

52,6652

1,2636

0,007626

0,02736

0,01512

0,00228

0,005991

101,56032

1,4859

0,000771

0,002622

0,00204

0,000147

1,62

7,14096

0,000708

0,001677

2257,08

0,031737

0,001077

0,000099

0,000885

0,014622

0,3306

0,105408

0,011982

62,7

0,00177

0,00507

0,00357
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93 100-167 АТТРАКЦИОН ШТ

94 100-168 КАРУСЕЛЬ ШТ

95 100-148 МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ГОРКА ШТ

96 100-150 ЛИАНЫ ДЛЯ ЛАЗЗАНЬЯ ТИП1 ШТ

97 100-151 ИГРОВОЙ ТРУБА ШТ

98 100-152 ТУРНИК ШТ

99 100-153 МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ТОРШЕР ШТ

100 100-546 УРНА ШТ

101 346130-1-К УЛУЧНЫЙ LED СВЕТИЛНИК НА СОЛНЕЧНЫХ БАТАРЕЯХ 200W С 

СТОЙКОЙ

ШТ

Составил: ____________________________Ш.Умаров

Проверил: ____________________________Ш.Туракулов

1

2

19

10

19

1

1

1

1
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НА ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ

1 2 3 4 5 6

1 E11-1-2-3 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ ТОЛЩИНОЙ 70 

ММ

М3

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,4 57,4224

1.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,55 13,1593

1.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,09 2,15334

1.4 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 11,00596

1.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,93 22,25118

1.6 09219 ВОДА М3 0,15 3,5889

1.7 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 1,28 30,62528

2 E8-1-2-1 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО ТОЛЩИНОЙ 30 ММ М3

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,3 23,5842

2.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,29 2,97366

2.3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч 0,08 0,82032

2.4 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 0,21 2,15334

2.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,42 4,30668

2.6 09219 ВОДА М3 0,15 1,5381

2.7 11004 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 1,2 12,3048

3 С1113-9040 ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ М2

4 E11-1-14-1 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ 100М2

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 30,3 103,5654

4.2 01381 КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177 МАШ-Ч 11,02 37,66636

4.3 06317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 5-20ММ М3 10,2 34,8636

4.4 09219 ВОДА М3 0,5 1,709

4.5 36114 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-

3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ IV СОРТА

М3 0,06 0,20508

5 E11-1-2-3 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ ТОЛЩИНОЙ 70 

ММ

М3

5.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,4 79,3128

5.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,55 18,17585

5.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,09 2,97423

5.4 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 15,20162

5.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,93 30,73371

5.6 09219 ВОДА М3 0,15 4,95705

5.7 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 1,28 42,30016

6 E8-1-2-1 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО ТОЛЩИНОЙ 30 ММ М3

6.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,3 32,5749

6.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,29 4,10727

УЛИЦА ЖИЛОГО ДОМА 21 А

33,047

14,163

23,926

10,254

683,6

3,418

РАЗДЕЛ: БЕТОННЫЕ ДАРОЖКИ

РАЗДЕЛ: БЛАГОУСТРОЙСТВО

РАЗДЕЛ: БЕТОННЫЕ ДАРОЖКИ

УЛИЦА БОГИШАМОЛ

ОСНОВАНИЕ: 

№№ ОБОСНОВАНИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ
КОЛ-ВО

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Блогоустройство детских плашадок и установка малый архитектурный формы,  бетонирование 

внутренних дорог в территории Бустон МФЙ дом 21А и Навбахор  МФЙ по улице Боги шамол 1дом города Гулистан Сырдарьинской 

области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА:Блогоустройство детских плашадок и установка малый архитектурный формы,  бетонирование 

внутренних дорог в территории Бустон МФЙ дом 21А и Навбахор  МФЙ по улице Боги шамол 1дом города Гулистан Сырдарьинской 

области

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

Блогоустройство детских плашадок и установка малый архитектурный формы,  бетонирование внутренних дорог в территории 

Бустон МФЙ дом 21А и Навбахор  МФЙ по улице Боги шамол 1дом города Гулистан Сырдарьинской области

Страница 1 из 6



1 2 3 4 5 6

6.3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч 0,08 1,13304

6.4 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 0,21 2,97423

6.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,42 5,94846

6.6 09219 ВОДА М3 0,15 2,12445

6.7 11004 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 1,2 16,9956

7 С1113-9040 ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ М2

8 E11-1-14-1 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ 100М2

8.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 30,3 143,0463

8.2 01381 КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177 МАШ-Ч 11,02 52,02542

8.3 06317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 5-20ММ М3 10,2 48,1542

8.4 09219 ВОДА М3 0,5 2,3605

8.5 36114 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-

3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ IV СОРТА

М3 0,06 0,28326

9 E27-4-1-2 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ 

ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ, ТОЛЩИНОЙ50ММ

100М3

9.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 14,4 1,897056

9.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 14,3 1,883882

9.3 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ-Ч 1,55 0,204197

9.4 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 4,76 0,627082

9.5 00626 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 

Т

МАШ-Ч 7,08 0,932719

9.6 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-Ч 0,91 0,119883

9.7 12302 СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ, ДРЕСВА М3 100 13,174

9.8 23469 ВОДА М3 7 0,92218

10 E11-1-15-1 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ 100М2

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 40,43 106,524964

10.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 2,84 7,482832

10.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 1,2 3,16176

10.4 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 3,96 10,433808

10.5 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 0,81 2,134188

10.6 06311 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-10ММ М3 3,06 8,062488

10.7 09219 ВОДА М3 3,5 9,2218

10.8 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 3,06 8,062488

11 E11-1-15-2 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ 

ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ 40ММ

100М2

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 9,52 25,083296

11.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,52 4,004896

11.3 06311 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-10ММ М3 4,08 10,749984

12 E1-2-27-5 ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 1000М2

12.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 123 41,328

13 E11-1-2-4 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ 

50ММ

М3

13.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,5 37,5

13.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,55 8,25

13.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,09 1,35

13.4 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 6,9

13.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,93 13,95

13.6 09219 ВОДА М3 0,15 2,25

13.7 14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ М3 0,11 1,65

13.8 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 5-10 ММ

М3 0,1 1,5

13.9 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3 0,09 1,35

13.10 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3 1 15

14 E1-2-57-2 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М 

БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2

100М3

РАЗДЕЛ: БОРДЮРЫ

0,021

РАЗДЕЛ: ДЕСТКИ ПЛОЩАДКА

РАЗДЕЛ: БЛОГОУСТРОЙСТВО ПЛОШАДКА

0,336

15

ОТМОСТКИ ЖИЛОГО ДОМА 21 А

0,13174

2,6348

2,6348

944,2

4,721
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14.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 154 3,234

15 E27-4-1-2 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ 

ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ, ДРЕСВЫ, 

ТОЛЩИНОЙ 100ММ

100М3

15.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 14,4 0,2016

15.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 14,3 0,2002

15.3 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ-Ч 1,55 0,0217

15.4 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 4,76 0,06664

15.5 00626 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 

Т

МАШ-Ч 7,08 0,09912

15.6 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-Ч 0,91 0,01274

15.7 12302 СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ, ДРЕСВА М3 100 1,4

15.8 23469 ВОДА М3 7 0,098

16 E6-1-1-20 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ДЛЯ 

БОРДЮРОВ

100М3

16.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 337,48 6,779973

16.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 22,61 0,454235

16.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,27 0,005424

16.4 00403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 16,78 0,33711

16.5 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,74 0,014867

16.6 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,65 0,013059

16.7 06321 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-10ММ М3 102 2,04918

16.8 09219 ВОДА М3 0,283 0,005685

16.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,018 0,000362

16.10 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,025 0,000502

16.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,028 0,000563

16.12 35516 РОГОЖА М2 88,2 1,771938

16.13 36061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,22 0,00442

16.14 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 44,8 0,900032

17 С124-9252 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 

ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16 ММ

Т

18 С124-9231 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 

ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, 

ДИАМЕТРОМ 6 ММ

Т

19 E27-4-1-2 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ 

ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ, ДРЕСВЫ, 

ТОЛЩИНОЙ 100ММ

100М3

19.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 14,4 0,4896

19.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 14,3 0,4862

19.3 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ-Ч 1,55 0,0527

19.4 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 4,76 0,16184

19.5 00626 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 

Т

МАШ-Ч 7,08 0,24072

19.6 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-Ч 0,91 0,03094

19.7 12302 СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ, ДРЕСВА М3 100 3,4

19.8 23469 ВОДА М3 7 0,238

20 E11-1-15-1 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ 100М2

20.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 40,43 13,7462

20.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 2,84 0,9656

20.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 1,2 0,408

20.4 00404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 3,96 1,3464

20.5 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 0,81 0,2754

20.6 06311 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-10ММ М3 3,06 1,0404

20.7 09219 ВОДА М3 3,5 1,19

20.8 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 3,06 1,0404

21 E11-1-15-2 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ 

ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ 40ММ

100М2

21.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 9,52 3,2368

21.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,52 0,5168

21.3 06311 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-10ММ М3 4,08 1,3872

22 E1-2-57-2 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М 

БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2

100М3

РАЗДЕЛ: ПЛОЩОДКА ДЛЯ ИГР СО СКАКАЛКОЙ

ЗЕМЛЯННЫЕ РАБОТЫ

0,036

РАЗДЕЛ: ДОРОЖКИ

0,034

0,34

0,34

0,014

0,02009

0,277

0,026
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22.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 154 5,544

23 E1-2-61-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1

100М3

23.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 88,5 0,7965

24 E1-2-5-1 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1, 2

100М3

24.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,53 0,11277

24.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 3,04 0,02736

24.3 00660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 3,04 0,02736

24.4 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 12,18 0,10962

25 E8-1-2-3 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО М3

25.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,5 2,35

25.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,54 0,5076

25.3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч 0,08 0,0752

25.4 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 0,46 0,4324

25.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,92 0,8648

25.6 09219 ВОДА М3 0,15 0,141

25.7 09249 ГРАВИЙ М3 1,28 1,2032

26 E12-1-15-3 УСТРОЙСТВО ИЗОЛЯЦИИ В ОДИН СЛОЙ ИЗ РУБЕРОИДА 100М2

26.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 7,84 1,21912

26.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,21 0,032655

26.3 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,08 0,01244

26.4 31907 РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С 

ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б

М2 110 17,105

27 E11-1-14-1 УСТРОЙСТВО ДНИЩ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ 100М2

27.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 30,3 2,65125

27.2 09219 ВОДА М3 0,5 0,04375

27.3 36114 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-

3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ IV СОРТА

М3 0,06 0,00525

27.4 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 10,2 0,8925

28 E6-1-1-20 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ 100М3

28.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 337,48 2,598596

28.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 22,61 0,174097

28.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,27 0,002079

28.4 00403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 16,78 0,129206

28.5 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,74 0,005698

28.6 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,65 0,005005

28.7 03502 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I 

ДИАМЕТРОМ 6 ММ

Т 0,095 0,000732

28.8 03566 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,9103 0,007009

28.9 06391 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ М3 102 0,7854

28.10 09219 ВОДА М3 0,283 0,002179

28.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,018 0,000139

28.12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,025 0,000193

28.13 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,028 0,000216

28.14 35516 РОГОЖА М2 88,2 0,67914

28.15 36061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,22 0,001694

28.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 44,8 0,34496

29 E11-1-15-8 ЖЕЛЕЗНЕНИЕ ЦЕМЕНТНЫХ ПОКРЫТИЙ 100М2

29.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 10,8 1,01088

29.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,1 0,00936

29.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,06 0,005616

29.4 09219 ВОДА М3 0,2 0,01872

29.5 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400

Т 0,06 0,005616

30 E12-2-2-2 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

100М2

30.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 29,9 1,21992

30.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,4 0,05712

0,0936

0,0408

ФУНДАМЕНТЫ

0,94

0,1555

0,0875

0,0077

0,009

0,009
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30.3 00659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч 1 0,0408

30.4 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,0816

30.5 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,25 0,0102

30.6 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,009955

31 E12-2-2-3 

ШHК.ДОП.3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100М2

31.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 20,5 0,8364

31.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,29 0,011832

31.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,0816

31.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,14 0,005712

31.5 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,009955

32 100-147 КАЧЕЛИ-БАЛАНС ШТ

33 100-148 ГОРКА ДЛЯ СКОЛЬЖЕНИЯ ШТ

34 100-150 ГОРКА-ТРАПЕЦИЯ ШТ

35 100-151 ГОРКА-РАДУГА ШТ

36 100-152 ШВЕДСКАЯ СТЕНКА УГЛОВАЯ ШТ

37 100-153 СКАМЕЙКА ШТ

38 100-154 КАЧЕЛИ-1МЕСТНЫЕ КРЕСЛО ШТ

39 100-155 КАЧЕЛИ-2МЕСТНЫЕ ЛАДОЧКА ШТ

40 100-156 КАЧЕЛИ-2МЕСТНЫЕ КАЧОЛКА ШТ

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч

2 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч

3 С212-202 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ-Ч

4 С203-101 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч

5 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч

6 С211-1100 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч

7 С211-1301 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч

8 С212-911 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т МАШ-Ч

9 С205-101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН

МАШ-Ч

10 С205-102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч

11 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч

12 С212-1601 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-Ч

13 КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177 МАШ-Ч

14 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч

15 С233-1100 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч

16 С240-1 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч

17 С124-1 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I 

ДИАМЕТРОМ 6 ММ

Т

18 С124-22 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т

19 С124-9231 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 

ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, 

ДИАМЕТРОМ 6 ММ

Т

20 С124-9252 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 

ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16 ММ

Т

21 С140-6311 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-10ММ М3

22 С140-6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 5-20ММ М3

23 С140-6321 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-10ММ М3 2,04918

0,000732

0,007009

0,026

0,277

21,240072

83,0178

0,020565

78,16445

0,046416

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

1,272559

5,60077

35,544528

0,1632

0,163563

89,69178

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

0,278597

10,916011

2,02856

0,466316

11,780208

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

697,866925

63,480749

1

1

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

1

1

1

1

2

1

0,0408

РАЗДЕЛ: ОБОРУДОВАНИЕ

1
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24 С140-6391 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ М3

25 С140-9219 ВОДА М3

26 С408-9280 ГРАВИЙ М3

27 С140-11004 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3

28 С140-12302 СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ, ДРЕСВА М3

29 С140-14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ М3

30 ВОДА М3

31 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т

32 С111-253 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т

33 С111-856 РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С 

ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б

М2

34 С111-594 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т

35 С111-797 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т

36 С1113-9040 ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ М2

37 С111-1305 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400

Т

38 РОГОЖА М2

39 С112-61 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3

40 С112-114 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-

3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ IV СОРТА

М3

41 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3

42 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3

43 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 5-10 ММ

М3

44 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3

45 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3

46 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3

47 С1620-2001 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2

48 100-147 КАЧЕЛИ-БАЛАНС ШТ

49 100-148 ГОРКА ДЛЯ СКОЛЬЖЕНИЯ ШТ

50 100-150 ГОРКА-ТРАПЕЦИЯ ШТ

51 100-151 ГОРКА-РАДУГА ШТ

52 100-152 ШВЕДСКАЯ СТЕНКА УГЛОВАЯ ШТ

53 100-153 СКАМЕЙКА ШТ

54 100-154 КАЧЕЛИ-1МЕСТНЫЕ КРЕСЛО ШТ

55 100-155 КАЧЕЛИ-2МЕСТНЫЕ ЛАДОЧКА ШТ

56 100-156 КАЧЕЛИ-2МЕСТНЫЕ КАЧОЛКА ШТ

Составил: ____________________________Ш.Умаров

Проверил: ____________________________Ш.Туракулов
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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сирдарё вилояти
Sirdaryo viloyati 120100, Sirdaryo viloyati, Guliston shahri, Hondamir ko‘chasi, 7-uy, Tel. +998 67
226-06-61, E-mail: sirdarya_davekspert@mail.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Gaimov Bo‘riboy Xolbayevich
Sana:27-07-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 53345

Obyekt nomi «Sirdaryo viloyati Guliston shahar “Buyuk kelajak” MFY hududida joylashgan 27, 28, 29, 11
uylar, “Bo’ston” MFY hududida joylashgan 21A uy va “Navbahor” MFY “Bog’i shamol” ko’chasida
joylashgan 1 uy hududida joylashgan bolalar maydonchasini»

Buyurtmachi – KO'P XONADONLI UYLARNI MUKAMMAL VA JORIY
TA'MIRLASH.Issiqlita`minoti IK DUK
Bosh loyihachi - GULISTON NAMUNALI LOYIHA MChJ
Litsenziya № АЛ-001272 15,07,2020й
Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag’lari
Bosh pudratchi – tannlov asodida
Qurilish turi obodonlashtirish va maydonchalar o`rnatish
Murojaat raqami: № 51973

1. Loyihalash uchun asos

1. O’zbekiston respublikasi Prezidentining 2021 yil 19 iyun sanasidagi PQ - 5152 – sonli
qarori /Ko’p kvartirali uy-joylarni boshqarish tizimini yanada takomillashtirish to’g’risida/. 3-
ilova.

       2. O’rnatilgan tartibda tasdiqlangan loyiha hujjatlarini ishlab chiqish uchun topshiriq
(2022 yil).         

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

1. O’zbekiston respublikasi Prezidentining 2021 yil 19 iyun sanasidagi PQ - 5152 – sonli
qarori /Ko’p kvartirali uy-joylarni boshqarish tizimini yanada takomillashtirish to’g’risida/. 3-
ilova.

       2. O’rnatilgan tartibda tasdiqlangan loyiha hujjatlarini ishlab chiqish uchun topshiriq
(2022 yil).     

 1. Bosh plan. Yo’laklar (peshexodniye dorojki).

      2. Yo’laklar. Tashqi  elektryoritqichlar rejasi.

      3. Bolalar maydonchasi sxematik chizmalar.

http://www.mc.uz/
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      4. Al’bom 1 – Soyabon /naves/. Ishchi chizmalar. Arxitektura-qurilish yechimlari.

      5. Kitob IL  – kelishilgan joriy narxlardagi qurilish qiymati QQS va buyrtmachining boshqa
xarajatlari bilan  – 413086,598 ming so’m. /Svodniy smetniy raschet, lokal’no-resursniy
smetniy raschet i lokal’niy resursniy  vedomost/. 

      6. Buyurtmachining 2022 yil 31 maydagi № 22/65 – sonli  xati.

   

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

   Obodonlashtirish ishlari.

                          Arxitektura-qurilish yechimlari:            

            O’zbekiston Respublikasi Prezidentining  2021 yil 19 iyun sanasisdagi PQ-5152 - son
 qarorining 3 ilovasi (2022-2025 yillarda ko’p kvartirali uy-joylarning tutash hududllarini
obodonlashtirish bo’yicha reja ko’rsatkichlari) ga asosan Guliston shahar “Buyuk kelajak” MFY
hududida joylashgan 27, 28, 29, 11  uylar, “Bo’ston” MFY  hududida joylashgan 21A uy va
“Navbahor” MFY “Bog’i shamol” ko’chasida joylashgan 1 uy hududida joylashgan bolalar
maydonchasini  obodonlashtirish va kichik arxitektura shakllarini o’rnatish, ichki yo’llarni
betonlash, tashqi yoritish tizimini o’rnatish ishlari  loyihada ko’zda
tutilgan.                                              

                                                Beton yo’laklar:

                        “Bog’i shamol” ko’chasidagi 1 uy:

- qalinligi 70 mm bo’lgan  shag’aldan  tag qatlamni yotqizish;

            - qalinligi 30 mm bo’lgan qumli asosni yotqizish;

            - 100 mm qalinlikda beton qoplamani quyish.

“Bo’ston” MFYdagi 21A uy:

- qalinligi 70 mm bo’lgan  shag’aldan  tag qatlamni yotqizish;

            - qalinligi 30 mm bo’lgan qumli asosni yotqizish;

            - 100 mm qalinlikda beton qoplamani quyish.

                        21 A turar-joy binosi uchun otmostka qurish:

            - 50 mm qalinlikda qum-shag’al qorishmasidan asos uchun  tagqatlam va tekislovchi
qatlamlarni yotqizish;

            - 30 mm qalinlikda beton qoplamasini ytqizish.                       

Bolalar maydonchasi:

                        Maydonchani obodonlashtirish:

- madonchani qo’lda tekislash (planirovka);
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- qalinligi 50 mm bo’lgan  shag’aldan  tag qatlamni yotqizish;

            Bordyurlar:

- qo’lda tuproq ishlarini bajarish;

- 100 mm qalinlikda qum-shag’al  qorishmasidan tag qatlam va tekislovchi qatlamni
yotqizish;

- bordyurlar uchun monolit temirbetondan tasmasimon poydevorni qurish.

            Yo’laklar:

- 100 mm qalinlikda qum-shahal  qorishmasidan tag qatlam va tekislovchi qatlamni yotqizish;

- qalinligi 30 mm bo’lgan beton qoplamalarni qurish.

            Skakalkada  sakrash uchun maydoncha:

- tuproq ishlari;

- kotlovan, transheyalarni  qo’lda qo’mish;

- tuproqni pnevmatik zichlash.

            Poydevor:

- poydevor tagidan  shag’aldan  asos yotqizish;

- ruberoiddan bir sloy izolyatsiya qurish;

- ustroystvo dnish betonnix tolo’inoy 100 mm;

- tasmasimon yaxlit beton poydevorni qurish;

- sement qoplamasini jelezneniye qilish;

- bitumdan  vertikal gidroizolyatsiya qurish.

Bolalar maydonchasida quyidagi jihozlar o’rnatiladi.

- kacheli-balans;

- gorka dlya skol’jeniya;

- gorka- trapetsiya;

- gorka-raduga;

- shvedskaya stenka uglovaya;

- skameyka;

- kacheli – 1 mestniye kreslo;

- kachelo – 2 mestniye ladochka;

- kacheli – 2 mestniye kachalka.

Guliston shahar  “Buyuk kelajak”  MFY  da joylashgan 27, 28, 29, 11 uylar hududida bolalar
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maydonchasini obodonlashtirish, kichik arxitektura shakllarini o’rnatish, tashqi yoritish
tizimini va soyabonlar /navesi/  qurish:                        

Badminton maydonchasi:

- SPORT ELIT TURF (tipa POLTAN LIGATURF) sintetik o’tlarlardan sport qoplamalarini qurish.

Bolalar maydonchasi qoplamasi:

- SPORT ELIT TURF (tipa POLTAN LIGATURF) sintetik o’tlarlardan sport qoplamalarini qurish.

Bolalar maydonchasida quyidagi jihozlar o’rnatiladi.

- kacheli-balans;

- attraksion;

- karusel’:

- metallicheskaya gorka;

- lianq dlya lazan’ya  tip1;

- igrovaya truba;

- turnik;

- metallicheskiy torsher;

- urna.

                                    Soyabon /naves/ 3 dona:

            Loyihalanayotgan soyabon rejada to’g’ri to’rtburcha shakliga ega. Gabarit o’lchamlari 
“A”-“B” va “1”-“3” o’qlar bo’yicha 2,8x5,515 m ga teng.  Soyabonning poldan shiftgacha
balandligi o’rtacha  3,11 m ga teng.

            Poydevori markasi M150 bo’lgan alohida turuvchi betondan 60x60 sm o’lchamda
quriladi. Poydevor tagidan shag’aldan asos yotqiziladi.  

            Soyabonning ustunlari 4 dona bo’lib, diametri 150 mm va 125 mm bo’lgan po’lat
quvurlardan ishlangan. “B” o’qni “2” o’q bilan kesishgan joyida skameykalarni ushlab turish
uchun  o’lchamlari 50x100x2,5 mm bo’lgan profildan ustun o’rnatiladi.

            Progonlari  50x100x2,5 mm va 30x60x1,7 mm bo’lgan to’g’ri to’rtburchakli
profillardan ishlangan.

            Metal ferma (FM-1) -  o’lchamlari 30x60x1,7 mm va 20x20x2 mm bo’lgan  profillardan
ishlangan.

            Soyabonning tomi – metal fermalar ustidan, o’lchamlari 60x30x1,7 mm bo’lgan to’g’ri
burchakli  po’lat quvurlardan  ishlangan progonlar ustidan leksan bilan yopiladi.

            “B” o’qi bo’yicha skameykalar o’rnatiladi. Skameykalar  30x60x1,7 mm li bo’lgan
profillardan ishlanadi. Skameykalar orqa tarafidan 1,77 mm balandlikda “Alyupan” turidagi 
dekorativ panellar bilan qoplanadi.



Sahifa 5

             Poli – 50 mm qchalinlikdagi  beton plitkalar (bruschatki) bilan qoplanadi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Tashqi elektr yoritimsh tizimi:

            Tashqi elektr yoritimsh tizimini qurish ishlari Guliston shahar “Buyuk kelajak” MFY da
joylashgan 27, 28, 29, 11 uylar hududida  loyihada ko’zda tutilgan va quyidagi ish turlari
bajariladi:                    

            - 19 dona projektor o’rnatish.  (ulichniy LED svetil’nik na solnechnix batareyax 200W
so stoykoy).

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

ishchi loyiha buyurtmachi bilan kelishilgan;

6. Ekspertiza natijalari.

      Joriy narxlardagi qurilish qiymati O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2013
yil 11 iyun sanasidagi 261 – sonli qarori va ShNQ 4.01.16-09 “Qurilish bahosini shartnomaviy
joriy narxlarda aniqlash qoidalari” ga binoan aniqlandi.

  1. Smeta hujjatlarini ko’rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va
kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan o’zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida
to’g’rilanib qayta to’ldirildi:

- ekspertiza tekshiruvi hamda smetadagi tuzatishlar bo’yicha smeta harajatlarini qayta
hisoblash natijasida smeta ko’rsatgichlari 13340,614 ming so’mga kamaytirilib,
buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz va 15 % QQS bilan hisoblanganda 382534,042 ming
so’m qilib belgilandi. Bundan tashqari buyurtmachining boshqa xarajatlari 17211,942 ming
so’mni tashkil etadi.

- dastlabki smeta  hujjatlari hisob-kitobini kamaytirilishi yoki pasayganligi  resurs smeta
me’yorlari, qurilish materiallarini, jihozlar narxlarini kamaytirilishi, smeta hujjatlarida
ko’rsatilgan ayrim qurilish materiallarining hajmlarini ishchi loyihaga nisbatan to’g’rilanishi
hamda smeta bo’yicha  narxlarning birxillantirilishi natijasida o’zgartirildi

Asosiy qurilish materiallari, konstruksiyalari, mebel va jihozlari narxlari  O’zbekiston
Respublikasi qurilish ishlab chiqarish sohasida     “QURILISH IQTISODIYOTI INSTITUTI”
tomonidan 2022 yil I choragi uchun chiqarilgan elektron katalogiga, birja narxlariga va
buyurtmachining ma’lumotlariga asosan  qabul qilingan.

            3. Shartnoma bo’yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish
xarajatlari va u bilan bog’liq xarajatlar shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o’tkazilmaydi.

Buyurtmachi ob’yekt bo’yicha o’rnatiladigan barcha asbob-uskuna, jihozlarning ro’yxati
(texnologik vositalar) va mebel’ inventar jihozlarni sotib olishida 2021 yil 22apreldagi
O’zbekiston Respublikasining “Davlat xaridlari to’g’risida” gi 684-sonli qonun talablariga rioya
etilsin.
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           4. Smeta hujjatlariga asosan qurilish ishlarining yakuniy harajatlari buyurtmachi va
pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so’ng, haqiqiy (ijro xujjatlari) nazorat natijalari
asosida aniqlanadi.

           5. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli
manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

           6. O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yanvardagi 15-sonli
qarorining 4-ilovasiga muvofiq, II bob 8-band va ShNQ 1.03.06-13 da “Davlat ekspertizasiga
taqdim etiladigan shaharsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga
(dastlabki ma’lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma’lumotlarning
ishonchiligi bo’yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo’yicha)
yuklatiladi”.

            7. Smeta hujjatlarida ko’rsatilgan buyurtmachi va pudratchining boshqa harajatlari
miqdori bo’yicha shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi majburiyatni o’z zimmasiga olmaydi.

            8. Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o’rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan
berilgan kamchiliklarni bartaraf etgan holda loyiha-smeta hujjatlarini o’zgartirish talabi
qo’yilgan. Agar ushbu talab bjarilmasa va loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachiga to’liq
tuzatishlarsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas deb hisoblanadi.

            

7. Xulosalar.

  1. Guliston shahar “Buyuk kelajak” MFY hududida joylashgan 27, 28, 29, 11  uylar, “Bo’ston”
MFY  hududida joylashgan 21A uy va “Navbahor” MFY “Bog’i shamol” ko’chasida joylashgan 1
uy hududida joylashgan bolalar maydonchasini  obodonlashtirish va kichik arxitektura
shakllarini o’rnatish, ichki yo’llarni betonlash, tashqi yoritish tizimini o’rnatish bo’yicha
tayyorlangan smeta hujjatlari kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun tavsiya
etilayotgan cheklangan qiymat miqdori 15% QQS bilan va buyurtmachining boshqa
xarajatlarisiz hisoblanganda 382534,042 ming so’mni  (QQS siz 332638,298 ming so’m) 
tashkil etadi.

                         Shu jumladan:

- qurilish materiallari va mahsulotlari, konstruksiyalar uchun sarflanadigan transport
xarajatlari bilan birgalikdagi xarajatlar – 118768,107  ming so’mni;

- asosiy oylik uchun ijtimoiy sug’urta to’lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda – 22068,606
ming so’mni;

- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan xarajatlar – 4980,607 ming so’mni;

- jihozlar va mebel (oborudovaniye) xarajatlari – 161638,326 ming so’mni;

- pudratchining boshqa xarajatlari (17,27 %) – 25182,651 ming so’mni;

- qurilish ob’ektlarini ijtimoiy sug’irtalash (0,32 %) – 0,00 ming so’mni;
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- qo’shimcha qiymat solig’i (15%) – 49895,745 ming so’mni tashkil etadi.

             2. Tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdor buyurtmachi va pudratchi o’rtasida
shartnoma tuzishga asos bo’la olmaydi.

             3. O’zbekiston Respublikasining 22.04.2021 yildagi 684-sonli qonuni va O’zbekiston
Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori talablariga rioya
etilgan holda hamda ShNK 4.01.16-09 me’yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o’tkazish
uchun ob’yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya
etilgan rekonstruksiya ishlari narxi cheklangan qiymat hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi
va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

Bosh mutaxassis: Toshbayev O‘ktamjon Abdurayimovich


